
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 3) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku 

2018  
Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/dns00000081 

Identifikační údaje zadavatele 
Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  Ing. Emilií Zichovou, tajemnicí RMU 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění dotazu: 
1) „V zadávací dokumentaci připouštíte jako jediný nástroj pro podání žádosti o účast formou elektronicky. 

Jak tedy máme předložit originály kvalifikačních dokumentů, či ověřené kopie, jak doporučujete? 
2) Uvádíte, že žádost o účast je nutné dodat nejpozději do 2.3.2018. Přitom uvadíte dále, že žádost o účast 

je možno podat kdykoliv po dobu trvání DNS. Co tedy platí? 
3) Pokud se chci přihlásit do Kategorie A i B, musím prokazovat kvalifikaci dvakrát? Nebo stačí předložit 

kvalifikaci jen ke kategorii "A"? 

4) Zároveň žádám o přiřazení k této veřejné zakázce.“ 

Odpověď zadavatele: 
Ad 1) Jak je uvedeno ve Formuláři žádosti o účast, v kap. 2.4.: „Zadavatel doporučuje, aby doklady k 

prokázání kvalifikace byly předloženy v originále či ověřené kopii již v žádosti o účast“ a to 
vzhledem k nutnosti předložit dle § 86 odst. 3) ZZVZ originály nebo ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci vybraného dodavatele. Dodavatel je však dle § 45 odst. 1) ZZVZ oprávněn předložit 
doklady v kopiích. Žádost o účast musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky.  
Pro upřesnění jsou níže uvedeny možné způsoby podání dokladů o kvalifikaci:  

Elektronický originál 1. Dokument (v jakémkoliv formátu – PDF, JPG, TIFF…), který je 
elektronicky podepsán statutárním zástupcem, nebo dokument, který 
obsahuje elektronický podpis. 

2. Dokument doručený datovou schránkou a vložený jako příloha žádosti o 

https://zakazky.muni.cz/dns00000081


 

2 

účast. Nedílnou součást dokumentu musí v tom případě tvořit tzv. 
ověřovací doložka. 

3. Dokument, který prošel autorizovanou konverzí (byl úředně převeden z 
listinné do elektronické podoby) – je rovněž opatřen ověřovací doložkou. 

Ověřovací doložka musí v souladu se zákonem 300/2008 Sb. obsahovat 
tyto údaje: 
a) název subjektu, který konverzi provedl, 
b) pořadové číslo, pod kterým je konverze vedena v evidenci 

provedených konverzí, 
c) údaj o ověření toho, že obsah výstupu odpovídá obsahu vstupu, 
d) údaj o tom, z kolika listů se skládá vstup, 
e) údaj o tom, zda vstup obsahuje vodoznak, reliéfní tisk nebo 

embossing, suchou pečeť nebo reliéfní ražbu, opticky variabilní 
prvek nebo jiný zajišťovací prvek, 

f) datum vyhotovení ověřovací doložky. 

Úředně ověřená 
kopie 

Dokument, který byl úředně ověřen v listinné podobě (bude opatřen tzv. 
Ověřovací doložkou pro legalizaci/vidimaci) a následně nascanován a 
vložen jako příloha žádosti o účast.  

Prostá kopie Prostý scan dokumentu. 

Ad 2) Lhůta pro podání žádostí o účast je stanovena v souladu s § 139 odst. 2) ZZVZ. Tato lhůta slouží 
pro zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“). Jakmile zadavatel posoudí soulad 
žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami, 
může teprve DNS zavést. Ostatní dodavatelé, kteří nepodali žádost o účast ve lhůtě pro podání 
žádostí o účast sloužící pro zavedení DNS, tak mohou učinit až po jeho zavedení a to v souladu s 
§ 140 ZZVZ. Platí tedy obě ustanovení uvedené v zadávací dokumentaci. 

Ad 3) Dodavatel, který má zájem o účast v DNS v Kategorii A i B podává žádost o účast v souladu se 
zadávací dokumentací a formulářem žádosti o účast. Doklady o kvalifikaci, které jsou pro obě 
kategorie požadovány totožně (prokázání základní způsobilosti a prokázání profesní způsobilosti), 
může dodavatel v žádosti o účast uvést pouze jednou. Technickou kvalifikaci potom dodavatel 
prokazuje pro každou kategorii samostatně a to dle Formuláře žádosti o účast čl. 2.3. 

Ad 4) V souladu s § 139 odst. 3) ZZVZ je zadávací dokumentace pro „Dynamický nákupní systém pro 
audiovizuální techniku 2018“ uveřejněna v celém rozsahu na adrese veřejné zakázky. Dodavatelé 
tedy mají veškeré dokumenty týkající se Dynamického nákupního systému pro audiovizuální 
techniku 2018 k dispozici bez omezení a to od zahájení zadávacího řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému až do ukončení trvání dynamického nákupního systému.  
Dodavatelé jsou zařazeni do DNS až po posouzení jejich žádosti o účast, kterou musí podat 
v souladu se zadávací dokumentací. Zařazení dodavatele do DNS tedy před posouzením jeho 
žádosti o účast není možné. 
 

 



 

3 

 
Zadavatel žádá dodavatele, aby respektovali toto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Ing. Lenka Jílková 
administrátorka veřejných zakázek 


		2018-02-23T15:23:09+0100
	Ing. Lenka Jílková




